
 

 

 
 
 
 
 

 ประกาศ คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขันเพื่อจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
 ตำแหน่งประเภทวิชาการ สังกัด คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 
 ครั้งที่  9/2566 

  ด้วยคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร  ประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลสอบแข่งขันเพ่ือรับการจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  ตำแหน่งอาจารย์  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๒๔  และมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ประกอบกับข้อ 6 ข้อ 11 และข้อ 51  แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ว่าด้วยการ
บริหารงานบุคคล  สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕65 และประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคล
สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย  ลงวันที่ ๑  ตุลาคม 2564 เรื่อง การจำแนกตำแหน่งและมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่งของพนักงานมหาวิทยาลัย และประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัย ฉบับที่ 
7/2562  ลงวันที่ 18  กรกฎาคม 2562  เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเข้าเป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัย  จึงประกาศ รับสมัครบุคคลเข้าสอบแข่งขัน เพ่ือรับการจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่ง 
อาจารย์ จำนวน 1 อัตรา  มีรายละเอียดต่อไปนี้ 

  ๑.  ชื ่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ภาระงานโดยสังเขป  ปรากฏ
รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

  ๒.  คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร 

  ๒.๑  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือรับการจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยจะต้องมี
คุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม  ตามข้อ 7  ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
ว่าด้วย  การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕5๙  ดังต่อไปนี้ 

  (ก)  คุณสมบัติทั่วไป 
    (๑)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์  และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์ 
   (๓)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

  (ข)  ลักษณะต้องห้าม 
   (๑)  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
   (๒ )  เป็นคนวิกลจริต หรือจิต ฟ่ัน เฟือน ไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้
ความสามารถ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
   (๓)  เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน
ตามข้อบังคับนี้หรือกฎหมายอื่น 
   (๔)  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
         /(๕)  เป็นกรรมการบริหาร… 



 
 -2-   
 
   (๕)  เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (๖)  เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่
ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
   (๘)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙)  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมาย    
ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 
   (๑๐)  เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน
หน่วยงานของรัฐ 
  ๒.๒  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการ
สอบแข่งขันเพ่ือจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยได้ ทั้งนี้  ตามความในข้อ ๕  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  
ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๔๘ โดยอนุโลม 

  ๓.  การรับสมัครและค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
    ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสมัครผ่านระบบรับสมัครงาน
ออนไลน์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ตั้งแต่ 1 – 15 ธันวาคม 2566 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้น
วันหยุดราชการ ตามข้ันตอน ดังนี้ 

3.1 เข้าไปที่เว็บไซต์กองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร  
http://hrm.offpre.rmutp.ac.th หวัข้อ “สมัครงาน” หรือเว็บไซต์ https://recruit.rmutp.ac.th 

๓.๒ กรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน ถูกต้องตามความเป็นจริง ตามขั้นตอนที่กำหนด 
๓.๓ พิมพ์แบบฟอร์มการชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร                 

และชำระค่าธรรมเนียม เพ่ือนำไปชำระเงินต่อไป หรือหากไม่มีเครื่องพิมพ์ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ใน
รูปแบบ File ลงในสื่อบันทึกข้อมูล 

๓.๔. นำแบบฟอร์มไปชำระเงินที่เคาน์เตอร์เซอร์วิส ตั้งแต ่1 – 15 ธันวาคม 2566 โดย
มีค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๔๐๐  บาท (ไม่รวมค่าธรรมเนียมเคาน์ เตอร์เซอร์วิส )   
ซึ่งค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้  
การสมัครจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเรียบร้อยแล้ว  

3.5 เมื่อผู้สมัครชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรแล้ว  
จะได้รับเลขประจำตัวสอบ เมื่อมหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกเรียบร้อยแล้ว ในวันที่ 
26 ธันวาคม 2566 โดยสามารถเข้าไปตรวจสอบและพิมพ์ใบสมัครได้ที่  http://hrm.offpre.rmutp.ac.th 
หัวข้อ “สมัครงาน” หรือเว็บไซต์ https://recruit.rmutp.ac.th ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครลงลายมือชื่อในใบสมัครให้
ครบถ้วน และนำมายื่นในวันที่ดำเนินการคัดเลือกเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (สอบ
ข้อเขียน/สอบปฏิบัติ) 

4.  เงื่อนไขในการสมัคร 
   4.1  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ สามารถสมัครได้มากกว่า 1 ตำแหน่ง              
แต่สามารถสอบได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น เมื่อเลือกแล้วจะเปลี่ยนแปลงแก้ไขใหม่ไม่ได้  
 

/4.2 ผู้สมัครเข้ารับ… 



 
 -3-  
 
  4.2  ผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่
ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติ ภายในวันที่รายงานตัว คือ ภายในวันที่ 10 – 25 มกราคม 2567 
  4.3  การสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการ
สรรหาและเลือกสรรเป็นผู้ลงลายมือชื่อ และรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่า
ด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัคร
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน
ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137 
  4.4  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตาม
ความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร หรือตรวจสอบว่า
เอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรนำมายื่นไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับ
สมัคร มหาวิทยาลัยจะถือว่าผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครการสมัครเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรร 

5.  เอกสารที่ต้องแนบผ่านระบบรับสมัครงานออนไลน์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
  5.1  สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร ซึ่งผ่านการอนุมัติจากผู้มี
อำนาจว่าสำเร็จการศึกษา ภายในวันที่ 10 – 25 มกราคม 2567 (ภายในวันที่รายงานตัว) 
  5.๒  สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ซึ่งผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
ว่าสำเร็จการศึกษา  ภายในวันที่ 10 – 25 มกราคม 2567 (ภายในวันที่รายงานตัว) 
  5.๓  สำเนาทะเบียนบ้าน   
  5.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   
  5.๕  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล (ถ้ามี)   
  5.๖ หลักฐานประกอบการสมัครเข้ารับการสรรหาที่แสดงระดับความรู้ความสามารถ                  
ทางภาษาอังกฤษ  สามารถแนบเพ่ิมเติมได้จนถึงวันก่อนประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 5 วัน คือภายในวันที่ 21 
ธันวาคม 2566 

๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขัน 
  รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขันจะประกาศให้ทราบทั่วกัน ในวันที่ 26 ธันวาคม 
2566  ที่เว็บไซต์  http://hrm.offpre.rmutp.ac.th  หัวข้อ “สมัครงาน” หรือเว็บไซต์ 
https://recruit.rmutp.ac.th 
 ๗.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบแข่งขัน 
  ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 ๘.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน 
  ปรากฏรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 ๙.  หลักเกณฑ์และวิธีการตัดสิน 
   ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในแต่ละภาค      
ไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ   

   /การจ้างและ… 



 -4- 
 
 การจ้างและแต่งตั้งผู ้ผ่านการสอบแข่งขัน  ต้องจ้างและแต่งตั ้งตามลำดับที ่ในบัญชีผู ้ผ่า น       
การสอบแข่งขัน และไม่รับโอนพนักงานมหาวิทยาลัยจากส่วนราชการอ่ืน  

  ๑๐. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านทดสอบภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ข้อเขียน/ปฏิบัติ) และประกาศรายช่ือผู้ผ่านทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์)  
  ๑๐.๑  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านทดสอบภาค
ความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  (ข้อเขียน/ปฏิบัติ) และประกาศรายชื่อผู้ผ่านทดสอบภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ได้ ในวันที่ 9 มกราคม 2567 ที่เว็บไซต์ http://hrm.offpre.rmutp.ac.th  
หัวข้อ       “สมัครงาน” หรือเว็บไซต์ https://recruit.rmutp.ac.th โดยประกาศเรียงลำดับที่ของผู้ผ่านทดสอบ
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งที่ได้คะแนนรวมมากไปหาน้อยตามลำดับ      
  ๑๐.๒  กรณีที่มีผู้ผ่านการสอบแข่งขันได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ผ่านการสอบแข่งขันที่
มีคะแนนการประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ได้รับคะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า   ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสรรหาและเลือกสรรก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่
สูงกว่า 
  ๑๐.๓  ผู้ผ่านการสอบแข่งขันจะมีสิทธิได้รับการจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย       
ได้ต่อเมื่อเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้
ในประกาศรับสมัคร   
  ๑๐.๔  ในกรณีที่ผู้สอบแข่งขันได้รายใดเปลี่ยนที่อยู่ หากไม่มีการติดต่อแจ้งการเปลี่ยนที่
อยู่   อันเป ็นเหตุให้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครไม่อาจเรียกตัวเพื ่อจ้างเป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัยได้        จะถือว่าเป็นความบกพร่องของผู้สอบแข่งขันได้ และจะยื่นคำร้องขอรับการจ้างเป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัยในภายหลัง  เมื่อพ้นกำหนดให้มารายงานตัวแล้วไม่ได้ 

  ๑๑. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
    ผู้ผ่านการสอบแข่งขันและได้รับการจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย จะต้องทำสัญญาจ้าง
ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครกำหนด  โดยมีระยะเวลาทดลองการปฏิบัติงาน ๖ เดือน 

         ประกาศ  ณ  วันที่   14  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2566  
 
 
 

 
    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนภพ  โสตรโยม) 

         คณบดีคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 
        ปฏิบัติราชการแทน 

           อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
 
 

 
 



 
 รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ภาระงานโดยสังเขป 

หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขันพนักงานมหาวิทยาลัย   
ตำแหน่งประเภทวิชาการ 

คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 
ครั้งที่  9/2566 

 

ตำแหน่ง           อาจารย์ 

หน่วยงานที่บรรจุ  คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ประยุกต์  จำนวน 1 อัตรา 
                        ตำแหน่งเลขท่ี 20918 อัตราเงินเดือน 22,750 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   

                        คุณวุฒิ ปริญญาโท หลักสูตรคหกรรมศาสตรมหาบัณฑิต หรือวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต 
หรือการศึกษามหาบัณฑิต สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องทางด้านการศึกษา และปริญญา
ตรี หลักสูตรคหกรรมศาสตรบัณฑิต หรือศึกษาศาสตรบัณฑิต หรือศิลปศาสตรบัณฑิต หรือวิทยาศาสตรบัณฑิต 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ หรือ สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ศึกษา หรือสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย หรือสาขาวิชา      
ที่เก่ียวข้องทางด้านคหกรรมศาสตร์ 

ภาระงานโดยสังเขป 
      1. ปฏิบัติหน้าที่สอนประจำสาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ประยุกต์ สามารถสอนรายวิชา 
ดังต่อไปนี้ได้ 
                 - การจัดการเรียนรู้ทางคหกรรมศาสตร์ 
                 - การพัฒนาหลักสูตรวิชาชีพทางคหกรรมศาสตร์ 
                 - การวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ 
                 - ครอบครัวสัมพันธ์ 
                 - พัฒนาการครอบครัวและสังคม 
                 - การปฏิบัติการสอนและสามารถเป็นอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำ
หลักสูตรคหกรรมศาสตรศึกษา หลักสูตรคหกรรมศาสตร์  
                 - สาขาวิชาคหกรรมศาสตรศึกษา 
                 - สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์ 
         2.  ปฏิบัติหน้าที่อาจารย์ที่ปรึกษา 
         3.  ปฏิบัติหน้าที่ด้านงานวิจัย 
         4.  ปฏิบัติหน้าที่ด้านงานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 
         5.  ปฏิบัติหน้าที่ด้านงานบริการวิชาการ 

เงื่อนไขของตำแหน่ง 
1. ต้องมีหลักฐานแสดงระดับความรู้ความสามารถทางด้านภาษาอังกฤษอย่างหนึ่งอย่างใด   

(ผลการสอบไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่ประกาศผลสอบ) ดังนี้ 
 
 
 
 



               -2- 
        
   1.1 TOEFL  ระดับคะแนนไม่น้อยกว่า 
                      1.1.1 PBT  450                
                             1.1.2 CBT  133 
                                  1.1.3 IBT   45   
                              1.1.4 ITP   450            
             1.2  ELTS ระดับคะแนนไม่น้อยกว่า 4.0   
             1.3  RMUTP English Proficiency Test ความรู้ความสามารถทางภาษาอังกฤษกับสถาบัน
ภาษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ระดับคะแนนไม่น้อยกว่า 70 โดยผู้สมัครต้องติดต่อกับ
สถาบันภาษาด้วยตนเองเพ่ือสมัครทดสอบ และผลทดสอบต้องมีผลก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ไม่น้อย
กว่า  5 วัน ทำการ 

    2. สำหรับบุคคลที่ได้รับการยกเว้นไม่ต้องยื่นหลักฐานแสดงระดับความสามารถด้านภาษาอังกฤษ 
คือ 

 2.๑  ผู้ที่สำเร็จการศึกษาจากประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาหลัก เช่น ประเทศอังกฤษ 
ประเทศสหรัฐอเมริกา ประเทศแคนาดา ประเทศออสเตรเลีย ประเทศนิวซีแลนด์ เป็นต้น 

 2.๒  ผู้ที่สำเร็จการศึกษาในหลักสูตรภาษาอังกฤษที่มีระยะเวลากการศึกษาไม่น้อยกว่า 2 ปี 
จากสถาบันอุดมศึกษาที่ ก.พ. รับรอง 

กำหนดวันเวลา  วิธีการสอบแข่งขัน  และสถานที่สอบแข่งขัน 

วันคัดเลือก วิธีการสอบแข่งขัน/คะแนน เวลา ชั่วโมง สถานที่สอบคัดเลือก 

4 มกราคม
2567 

ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง      
(คะแนน 1๐๐ คะแนน)     
สอบข้อเขียน (100 คะแนน) 

- สอบความรู้ภาคทฤษฎี การออกแบบและ       
จัดการเรียนรู้ตามคำอธิบายรายวิชาและวัตถุประสงค์
รายวิชา (มคอ.3) 1 วิชา (วิชาชีพทางด้านคหกรรม
ศาสตร์) 

สอบปฏิบัติ (100 คะแนน) 
- สอบเก่ียวกับปฏิบัติการสอน 1.30 ชั่วโมง  

(100 คะแนน) การสอนผู้เรียนในห้องเรียนเสมือน
จริง 1 เรื่อง/บทเรียน (วิชาปฏิบัติทางด้านคหกรรม
ศาสตร์) ตามความถนัดและความเชี่ยวชาญ โดยสอน
ตามแผนการเรียนรู้ เตรียมสื่อการสอน ใช้เทคนิคและ
กลยุทธ์การสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ ดำเนินการ
สอนต่อคณะกรรมการ เป็นเวลา 30 นาที 
ประกอบด้วยการนำเข้าสู่บทเรียน การสอนและการ
สรุปบทเรียน 
 

 

 
๐๙.๐๐  

- 
๑0.3๐ น. 

 
 

 

10.3๐  
- 

12.00 น. 

 

 

1 
ชั่วโมง 

 

 

 
2 

ชั่วโมง 

 
  
 

 
 
 
 

-  ห้องประชุมบวัชมพู                   
 ชั้น 2  อาคารเรือนปัญญา   
 คณะเทคโนโลยีคหกรรม 
 ศาสตร ์มหาวิทยาลัย 
 เทคโนโลยีราชมงคล       
 พระนคร 



 

  -3- 

กำหนดวันเวลา  วิธีการสอบแข่งขัน  และสถานที่สอบแข่งขัน 

วันคัดเลือก วิธีการสอบแข่งขัน/คะแนน เวลา ชั่วโมง สถานที่สอบคัดเลือก 

4 มกราคม
2567 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
(คะแนน ๑๐๐ คะแนน) 
     -  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธี
สัมภาษณ์ซึ่ งจะพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งในด้านต่างๆ เช่น ประสบการณ์ทางการ
ศึ กษา ทางการงานที่ เป็ นป ระโยชน์ ต่ อการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ ความมีมนุษยสัมพันธ์ และ
สามารถปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานอ่ืนได้ดี  มีความ
รับผิดชอบ มีความซื่อสัตย์สุจริต มีความอดทน 
เสียสละและมีปฏิภาณไหวพริบ มีบุคลิกภาพและ
ท่วงทีวาจาเหมาะสมกับงานทีป่ฏิบัติ เป็นต้น                                                

                                                           

๑๓.๐๐ 
น. 

เป็นต้นไป  

- 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

-  ห้องประชุมบวัชมพู                 
ชั้น 2  อาคาร เรือนปัญญา 
คณะเทคโนโลยีคหกรรม
ศาสตร์ มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคล      
พระนคร 

หมายเหตุ  :  รายการอุปกรณ์ท่ีผู้เข้ารับการสอบคัดเลือกต้องเตรียมมาในวันสอบ ได้แก่อุปกรณ์เครื่องเขียน 
และ   
                 เครื่องคำนวณ  
สนามสอบ :  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ห้องประชุมบัวชมพู ชั้น 2 อาคารเรือนปัญญา                                
                 คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
              : ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ห้องประชุมบัวชมพู ชั้น 2 อาคารเรือนปัญญา                                
                 คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 

โทรศัพท์    : 02 665 3777 ตอ่ 5220 

รถประจำทางท่ีผ่าน :  3, 9, 16, 23, 30, 32, 33, 43, 49, 64, 65, 72, 99, 110, ปอ.505, 516                 
                            และ 524 
 

----------------- 
 
 

 
  


